3^m. si creatura patet dicere creatorem sequentia

Dare actionem propter Deum Equando de actibus ad extra: id est
absurdum: q^o d. illud. Et secundo proin, q^a ad huc illa actio
satis ut actio propter Deum, et est principalis. Et in nulla
actio externa Dei et est principalis. Quia potest et in se esse causa
tunc, et est instrum^{tu}, nullam e absurdum: et arguit infinite
Dei virtutem q^o in aliis creatura et instrum^{tu}, pot^{est} facere
q^o se solo efficere uolet: desinet diuina voluntatem sui creatur^{is}
interpendere honorem, ut sit instrumentum eius q^o virtutem
obedientiam sui idetoi ut apparet.

Multam hui tract. finem imponere in q^o
deq^{ue} dignitate, inuenietis n^o q^o auditioe, Eleganti^{is} q^o
eas recantibus, magistri tractore solent: attamen rudi scriba:
di methodo, ea exponendi claritate, q^o uerba ut in subiecto
clari toto animi studio, ipse in laudem sanctissimi
ado, d. Deigero. scriauit.

finis Laus Deo.

Tractatus 2^{us}De variis cognitionum generibus in
2^o Art^{is} met^o Lib.

Argumentum.

Tractatus hic longior foret, quoniam temporis angustia patientibus
si non illius in alijs huius generis tractatibus non esset nec a nobis
magis esse describenda: atque a. de cognitionibus dicam inter
c. 5. in se de qualitate et in se de duratione: inter c. 6. 7. 9. 10.
11. et 12. c. 2. in hoc non satis utilis ad perspicuam theologiam
nec intercessionem: sed ad riuum nec ad tractatum sacre theologie
quod explanationem. In hoc igitur tractatu ubi prius interibus agendi
sunt huius libri agit de cognitionibus inter, nobis agendum erit
de cognitione intellectiva, et de intuitiva, et abstractiva.

G. l. a

Vnde veniat difficultas intelligendi veritate

160

rōi pfectiōis ipsius nō ita suavitē resp. q. scilicet. 3. nō
 17. pōt q. ita se hēt ab hō intell. ad intell. sicut ab hō
 oculi ad oculum : atq. impōtio in oculum qd. solum
 fundat ex pte oculi in oculi impfectiōe d. ex pte solis in ip-
 sius solis excellentia d. explanatore : q. sicut impōtio in
 intell. d. rem intelligendam pfectiōem, orietur ex sibi impōti-
 ois.

Oppōnē tū difficultatē qm. patitur intell.
 hōm in cognoscendo Angelum nō pūnit ex pfectiōe angeli
 d. ex impfectiōe : q. dicitur falsa ē. pōt autē q. difficultatē
 pūnit ex eo qd. intell. noster nō hēt pias angeli spūs :
 ex eo qd. Angelus nō sit intell. intime pūis : sed nō hōm noster
 un. intell. spūs angeli. Et nō hōm Angelum intime pūtem
 ex eo qd. Angelus ab sui impfectiōe nō pōt pūmone talis
 spūs, nec se intell. intime pūtem facere : q. ex angeli in-
 pfectiōe pūnit noster intell. difficultatē intelligendi ipsum an-
 gelum.

Regando autē ad illius pōssim

iādo nōi, d. nōgo min. . Sicut. n. angelo, q. intell. intigans
 ē, debet spūs qm. Dey illi infundit, ut rōdat intigans in
 actu l. q. q. mediantē intigat : ita angelo q. intell. in-
 telligibilis ē, debet : ut illius spūs alijs subijs eūdem ord-
 inis, comunicet : sive ab ipso angelo, sive a deo, q. hō spūs
 nō comunicat illi noster, pūit ē in corpore, q. in hoc statu

tali sp̄i uti n̄t, communicabit̄ t̄n̄ cum fuerit in ip̄a
c̄ia separata acceper; un̄ n̄ ex imperfectiōe angeli s̄t
ex imperfectiōe, seu in capacitate nostri int̄t̄s, qūnt̄ n̄ recipi
vel sp̄i angeli illi q̄ n̄ uti dum ē in corpore. Ita sua
s̄t supra n̄o 12.

Inferat h̄ic 1. o. tra. sc̄tum de f̄c̄t̄.
at̄m̄ intelligendi n̄ s̄t̄ qūnt̄ ex imperfectiōe nostri int̄t̄s,
cum et qūnt̄ aliq̄n̄ ex p̄fectiōe, d̄ aliq̄n̄ ex imperfectiōe
s̄i intelligend̄ d̄ cognoscend̄. P̄t̄ q̄ aliq̄ n̄ba d̄c̄t̄ r̄o
j̄ure d̄f̄c̄t̄is cognoscemus eam imperfectiōem Ulym̄m̄;
q̄m̄ p̄fectiōem Ulym̄m̄ equinam.

Caput 2^m

Qūnt̄ qūnt̄ difficultas intelligendi r̄es h̄ic
inferior̄?

G. e. un̄ int̄t̄i nostro oriatur difficultas intelligendi r̄es
h̄ic debitor̄? P̄t̄ orī ex imperfectiōe int̄t̄i nostri, d̄ r̄es
intelligend̄ fundata in imperfectiōe aliq̄n̄. Ita suavis d̄c̄t̄.
q. sect. 9. P̄t̄ q̄ qūnt̄ ex imperfectiōe nostri int̄t̄s, q̄ int̄t̄s
divinus ad sui p̄fectiōem im̄. d̄ p̄fectiōem, s̄ne difficultas
se cognoscit h̄ic 1. am̄ Ulym̄, d̄ m̄s, d̄ aliq̄ entitat̄, d̄ n̄d̄c̄.

161

Etates est: g^o difficultas qm noster intus arguit, videtur
 ex ipsius intus imperfectiæ. Ibo qd queriat ex imperfectiæ
 rei deterioris. I^a intus noster arguit alia res nobilioris
 inferiori difficultate, qm cognoscit res: g^o ista difficultas qm
 hiet in cognitiæ modorum n^o videtur ex imperfectiæ intus tm, sed
 ex imperfectiæ ipsorum modorum, q imperfectiorem hiet intel-
 ligibilitatem, eo qd hiet imperfectiorem entitatem.

Dicitur in difficultate, qm videtur noster

intus in cognitiæ modorum querit tm ab ipso intus: g^o nec per-
 trahit videtur ab imperfectiæ modorum. Ibo aut si querit ab ipso
 intus id est a res absolute spectatis: l^a am^o consideratis inor-
 dina ad ipsum intus: neutrum dabitur: g^o nullo modo querit
 intus. Ibo l^a am^o p^o m^o noster si querit intus absolute, nullo
 dabitur intus, qd illas facile cognoscit: s^o dabitur nemp^o dicitur
 angelicus: g^o n^o querit intus in se spectatis: Ibo 2^a am^o p^o m^o
 noster si querit intus qd videtur ad noster intus, iam est
 la intus imperfectiæ querit difficultas: g^o ab illis sed videtur
 talis difficultas.

Quando aut ad illius p^o basim sic-

do Mai. I nego Mai. : ad istius p^o basim sicdo l^a am^o p^o m^o nego 2^a am^o
 esse eo n^o qd n^o sint difficultas cognita tm p^o cum ad intus tra-
 num, n^o neg^o qd ex imperfectiæ videtur intus tunc querit di-

121
ficultas intelligendi eas: sed tunc quod non oritur ab illis absolute
sed in se, et quod oritur ab illis et cum re ad primum a se
ab sui imperfectionem difficultas et nascitur: cum ipso quod ab
est impressionatum dicitur primum, manet primum impressionatum ad
ab eo, regitur impressionatum tum datur in utroque.

Inferre 1^o ista dicitur de difficultate
tem intelligendi res inferiores hinc de minoribus entitatibus, quibus
tam ab ipsi rebus, et de a rebus inter imperfectionem. et sit
impressionatum, et sufficienter effectus ad cognoscendum primum entita-
te minoribus habilitatis, tam non habet istam impressionem absolute,
sed primum ad res et entitates, quod est imperfectionem primum impressionem
impressionem rebus inter: unde cum tunc ab sui imperfectionem a se
impressionem; et aliunde rebus inter non exposit sua habilitate ha-
re impressionem modum, fit ut ex ipsa inter imperfectionem ori-
etur et difficultas ad illas res intelligendas, cognitione distincta,
de qua intelligitur deus tradita in cap. 1. et in capite hoc 2^o, et
testatur Suarez disp. 9. sect. 3. no. 6.

Q. 2^a

Et sit frater intelligendi ratio.
Capitulum 1^m

Existat in physica actio e tm?

1.º. Existat in physica actio e tm? Existat tm in actioe illa
 physica quæ noster intus producit? Et neg: Haec sig-
 nificatur in 2.º. tomo lib. deumo q. l.º. art. 2.º. no 15 et sequen-
 tibus et alij. Ibo 1.º. q.º. intellectuius ræo pñit ad pñca-
 mentum gubnitatis teste pho: atq. illa physica actio producta
 iactus n. pñit ad pñcamentum gubnitatis cum sit u.º. actio
 pñcamentum actioe: q.º. in illa n. existit factus ræo intelligi-
 ensi.

2.º. intellectio teste pho d. dicitur
 e ultima nostri intus pfectio: atq. si in illa actioe collocet
 intellectuius ræo n. erit intellectio ultima nostri intus pfectio
 : q.º. intentum. Ibo min: q.º. ultima pfectio intus, e ultima
 fia intus pñcans: et iactus e posterior actioe physica
 producta illius: q.º. illa actio n. e ultima fia, et iactus
 q.º. ultimata pñit intum: q.º. si illa actio e intellectio, inte-
 lectio n. e ultima fia pñcans intum.

Oppositum tenet Torrey 1.º. p. q. 27.

dey. q. 1.º. p. 2.º. d. dicitur art. 1.º. dey. 2.º. membro 2.º.
 et alij. Comib. 3.º. de aia 8.º. q. 3.º. art. 3.º. qd et suppo-
 nunt lib. 1.º. pñcans cap. 1.º. q. 2.º. d. finali d. q. 4.º. art.
 1.º. d. Ibo. Medicina 1.º. p. q. 12.º. art. 2.º. dey. 1.º. d. pñte-